
Závěrečný účet obce Chudíř za rok 2016                                                                    IČ 00509124 

_____________________________________________________________________________ 
1 z 4 

 
Obec Chudíř 

 
IČO 00509124 

 
 

Závěrečný účet obce               
za rok 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozpočet obce Chudíř na rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce v celkové výši 

1.896.700,00,- Kč a jeho součástí byly příjmy a výdaje uskutečněné. Rozpočet byl sestaven 

jako přebytkový v paragrafovém členění, z přebytku budou hrazeny splátky úvěru 

minulého roku. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou uvedeny ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních 

celků Fin 2-12M, který je součástí závěrečného účtu obce.  

 



Závěrečný účet obce Chudíř za rok 2016                                                                    IČ 00509124 

_____________________________________________________________________________ 
2 z 4 

 
1. HOSPODAŘENÍ OBCE  ZA ROK 2016 
 

PŘÍJMY                                          2.692.312,76 Kč 

VÝDAJE                                         1.912.666,76 Kč 

VÝSLEDEK                                      779.646,00 Kč 

 
 
PŘÍJMOVÁ ČÁST 
 

Skutečné příjmy roku 2016 byly                              2.692.312,76 Kč 
                  
                     z toho:             daňové příjmy                 2.399.557,00 Kč 

                                             nedaňové příjmy                     82.670,95 Kč 

                                             kapitálové příjmy                    48.215,00 Kč 

                                             přijaté transfery                     161.869,81Kč 

 
 
VÝDAJOVÁ ČÁST 
 

Skutečné výdaje za rok 2016                                       1.912.666,76 Kč 
 
                    z toho:             běžné výdaje                       1.764.585,69 Kč 

                                            kapitálové výdaje                    148.081,07 Kč 

 

 Skupina 2   -   Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 

221 – Pozemní komunikace                                                                  2.118,00 Kč 

231 – Pitná voda                                                                                       0 Kč 

232 – Odvádění a čištění odpadních vod                                           7.948,00 Kč 

234 – Vodní díla v zemědělské krajině             68.365,00 Kč 

 Skupina 3   -   Služby pro obyvatelstvo 

311 – Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání    211.000,00 Kč 

331 – Knihovna                                                                                          23.720,00 Kč 

334 – Sdělovací prostředky                                                                         540,00 Kč 

339 – Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sděl.pr.  11.037,00 Kč 

342 – Zájmová činnost a rekreace                                                                    0,-- Kč 

359 – Ostatní činnost ve zdravotnictví                                                 5.000,00 Kč 

361 – Rozvoj bydlení a bytové hospodářství                                                    0 Kč 

363 – Komunální služby a územní rozvoj                                       110.956,08 Kč 



Závěrečný účet obce Chudíř za rok 2016                                                                    IČ 00509124 

_____________________________________________________________________________ 
3 z 4 

372 – Nakládání s odpady                                                                    252.831,00 Kč 

374 – Ochrana přírody a krajiny                                                         131.753,00 Kč 

 

 Skupina 5   -   Bezpečnost státu a právní ochrana 

551 – Požární ochrana                                                                              22.019,00 Kč 

 

 Skupina 6   -   Všeobecná veřejná správa a služby 

611 – Zastupitelské orgány                                                                324.073,81 Kč 

617 – Regionální a místní správa                                                      717.614,59 Kč 

631 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       10.872,28 Kč 

632 – Pojištění                  12.819,00 Kč 

633 – Převody vlastním rozpočtovým účtům                               0 Kč 

 
2. STAV MAJETKU OBCE 
 

Majetek obce byl inventarizován k 31.12.2016. 
 
 
3. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 
 

Obec neprovozuje vlastní hospodářskou činnost. 
 
 
4. STAV ÚČELOVÝCH FONDU A FINANČNÍCH AKTIVIT 
 

Obec nedisponuje žádnými fondy. 

Obec vlastní akcie ČS a.s. (20 ks v nominální hodnotě á 1.000 Kč) v celkové hodnotě 

20.000,- Kč.  

 
 
5. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHU KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, ROZPOČTU KRAJE A 

STATNÍM FONDÚM 
 

 Dotace volby do zastupitelstev krajů– ÚZ 98193 

 Obec obdržela 20.200 Kč. Celkové náklady dle závěrečného vyúčtování   

             činily 13.124,81 Kč. Nevyčerpaná část dotace ve výši 7.075,19Kč vrácena v roce 

 2016. 

 
6. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK OBCE 
 



Závěrečný účet obce Chudíř za rok 2016                                                                    IČ 00509124 

_____________________________________________________________________________ 
4 z 4 

Na základě zpracovaného výkazu zisku a ztrát ke dni 31.12.2016 je prokazatelný kladný 

hospodářský výsledek obce Chudíř za rok 2016 ve výši 735.835,51Kč. V roce 2015 byl 

čerpán úvěr ve výši 500.000 Kč, který byl použit k dofinancování odkanalizování obce a byl 

v celé výši splacen v červnu 2016. 

 

7. OBEC JAKO ZŘIZOVATEL PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 
Od 1.9.2015  byla zřízena příspěvková organizace Mateřská škola Chudíř, jejímž 

zřizovatelem je Obec Chudíř. 

 
8. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2015 
 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno Krajským úřadem 

Středočeského kraje, kontrolním oddělením, dne 14.3.2017. Při přezkoumání hospodaření 

za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

  
Přílohy:    Sestava Fin 2-12M sestavená ke dni 31.12.2016 

                     Rozvaha – bilance k 31.12.2016 

         Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2016 

Návrh na usnesení 

Projednání závěrečného účet obce Chudíř za rok 2016 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2016 se uzavírá souhlasem s celoročním hospodařením  

bez výhrad. 

 

V Chudíři dne 31.5.2017 

Vypracovala: Ing. Helena Sládková 

         Michal Vitmajer 
         starosta obce 
 
 
 
Zveřejněno na úřední desce:     31.5.2016 
Sejmuto:  


